FORTALEZA 

UF: 
CE 

CEP: 
60055-090 

Nome do Signatário: 
HUBIRACI DE OLIVEIRA MENDES 

Cargo 
REPRESENTANTE LEGAL 

DADOS DO CONTRATO 

Data da Proposta 
30/07/2024 

Data de assinatura

02/12/2025  

Data de vigência 
1º/09/2024 a 31/08/2027 

Preço: R$ 62.683.162,34 (sessenta e dois milhões, 
seiscentos e oitenta e três mil, cento e sessenta e dois 
reais e trinta e quatro centavos) 

Valor da Garantia: R$ 1.064.580,86 (um milhão, 
sessenta e quatro mil, quinhentos e oitenta reais 
e oitenta e seis centavos) 

Nota (s) de Empenho: 2025NE000272, 2025NE000274, 2025NE000277, 2025NE000278, 2025NE000279, 
2025NE000280, 2025NE000282, 2025NE000283, 2025NE000285, 2025NE000911, 2025NE000919, 
2025NE000949, 2025NE000950, 2025NE000951, 2025NE000955, 2025NE000956, 2025NE000957,

[...]

“.................................................................................................................................................................... 

11. DA GARANTIA DE EXECUÇÃO 

11.1. A contratação conta com garantia de execução, em R$ 
1.064.580,86 (um milhão, sessenta e quatro mil, quinhentos e oitenta 
reais e oitenta e seis centavos), valor  correspondente a 5% (cinco por 
cento) do valor anual deste Contrato. 

11.2. A CONTRATADA poderá optar por uma das seguintes modalidades: 

a) caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública emitidos 
sob a forma escritural, mediante registro em sistema